HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /HĐND-PC

V/v đề nghị cung cấp thông tin

số vụ án, vụ việc còn tồn đọng,

kéo dài trong thời gian qua

Đồng Tháp, ngày      tháng 3 năm 2023

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm

2015. Thực hiện ý kiến kết luận của Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh tại phiên

họp thường kỳ tháng 02 năm 2023 tại Thông báo số 40/TB-VP ngày 06 tháng 03

năm 2023 về việc giao Ban Pháp chế giám sát thường xuyên các vụ việc khiếu nại

phức tạp, kéo dài trên địa bàn Tỉnh còn tồn đọng trong thời gian qua.

Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị cơ quan phối hợp cung cấp

một số thông tin như sau:

1. Tòa án nhân dân Tỉnh

Cung cấp số lượng vụ, việc dân sự đã thụ lý từ 12 tháng trở lên nhưng

chưa đưa ra xét xử trên địa bàn toàn tỉnh. Trong đó, cần nêu rõ những vụ việc

thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh uỷ quản lý.

2. Cục Thi hành án dân sự Tỉnh

Cung cấp danh sách số lượng vụ việc dân sự, án hành chính có điều kiện

thi hành án nhưng chưa thi hành xong từ 12 tháng trở lên trên địa bàn toàn tỉnh.

Nội dung cung cấp thông tin gửi về Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân

Tỉnh theo địa chỉ: số 06, đường Đặng Văn Bình, Phường 1, thành phố Cao Lãnh,

tỉnh Đồng Tháp. Thời gian thực hiện chậm nhất đến hết ngày 24/3/2023.

*Lưu ý: Đề nghị các cơ quan cung cấp đầy đủ và chi tiết các nội dung

các nội dung theo yêu cầu; đồng thời, gửi file mềm các nội dung có liên quan

qua địa chỉ email: phanvannamct@gmail.com.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND(PVN).

TM. BAN PHÁP CHẾ

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hữu Đức

Kính gửi:

- Tòa án nhân dân Tỉnh;

- Cục Thi hành án dân sự Tỉnh.

mailto:phanvannamct@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T13:21:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T13:21:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T13:21:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T13:22:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!